r4---- 	'
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 43912019

Súmula: "Requer informações do Poder Executivo,

juntamente com a Secretaria competente, para informar da

existência de estudo, visando a elaboração de projeto

determinando que os veículos das empresas prestadoras de

serviços de forma Direta ou Indireta tenha seus respectivos

Certificados de Registro de Veículos - CRV, expedidos no

Município de Itapevi".

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Erbet,

juntamente com a Secretaria competente, que nos seja informado da existência de

estudo, visando a elaboração e aprovação de Projeto, determinando que os veículos

das empresas prestadoras de serviços de forma Direta ou, Indireta com a

Municipalidade, tenham seus respectivos Certificados de Registro de Veículos -

CRV expedidos no Município de Itapevi.
[CÂMARA MUNICIPAL DE 11 -

Justificativas: 	 PROTOCOLO

Senhor Presidente, 	 2 9 iAM, 2019
Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

As informações são de suma importância e relevante

interesse para com a população do Município, pois, com a medida implantada em

nossa cidade irá tão somente colaborar de maneira significativa no aumento da

receita impostas aos veículos automotivos, carros de passeio, caminhões, carretas,

ônibus e maquinários, prestadores contratados e/ou concessionários dos serviços

públicos municipais.

Desta forma, estaremos contribuindo no desenvolvimento e

progresso de nossa cidade, tendo em vista que os recursos a serem arrecadados

poderão serem aplicados no desempenho das atividades propostas pelo Governo

Municipal, nas áreas da educação, saúde, esportes, segurança, lazer e social de nossa

população Carente e necessitada.

Assim sendo, requer ainda aos Nobres Vereadores colegas a

aprovação do presente requerimento em pauta.

Sala das Sessões Bemvindo Moreiça Nery, 28 de janeiro de 2019.

RENATO PASSQS DA CRUZ (RENATINHO)

VEREADOR

D. 	 4,,0 	Rfl - Vi/ri 1Trn,r, ítnnovi - Çp - CPP 06694-090